

## طلایی سیاه

**رئیس‌جمهور مخالف توافقنامه پاریس نیست**
وزیر نفت با بیان اینکه رئیس‌جمهوری تاکنون مخالفی با پیوستن ایران به توافقنامه پاریس نداشته است، گفت: توافق پاریس یک توافق بین‌المللی است و ما از توافق بین‌المللی ضرر نمی‌کنیم.

بیژن زنگنه در پاسخ به سوالی درباره اینکه باوجود مخالفت رئیس‌جمهوری برای پیوستن به این توافقنامه علت پیگیری موجدانه این وزارت‌خانه با وجود بار مالی که متوجه آن است، چیست؟ گفت: چنین نیست، رئیس‌جمهوری تاکنون نگفته است که مخالف پیوستن ایران به توافقنامه پاریس است، از سویی دیگر توافق پاریس یک توافق بین‌المللی است و به نظر من از توافق بین‌المللی ضرر نمی‌کنیم.

نمره بیست‌ویکمین نشست سالیانه اعضای کنوانسیون تغییر اقلیم سازمان ملل متحد، توافقنامه پاریس بود که براساس آن کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه طی اقداماتی در راستای کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای کام بردارند.
**مهتر**



## کوبه

**قطار امداد راهی لرستان شد**
پس از دستور مدیرعامل راه‌آهن برای تشکیل قطار امداد و انتقال مواد غذایی و مایحتاج استان‌های لرستان و خوزستان، این قطار بازرگاری و راهی لرستان شد. سعید رسولی گفت: بار بازرگری محموله مواد غذایی از ایستگاه راه‌آهن تهران برای انتقال به مناطق سیل زده استان لرستان انجام و این قطار از ایستگاه راه‌آهن تهران به سمت استان لرستان عزیمت کرد تا در اختیار سیل‌زدگان استان لرستان قرار گیرد.

وی افزود: با توجه به هماهنگی صورت گرفته مقرر شد تا حدود ۱۰ هزار قوطی کنسرو، ۴ تا ۵ هزار بطری آب، بیش از ۵۰۰ تخته پتو و سایر وسایل دیگر از ستاد اجرایی و ۱۰-۱۵ هزار بسته آب دریافت و با تشکیل قطار امداد این وسایل و همچنین خودروهای بازرگری شده امداد جهاد دانشگاهی به وسیله قطار به محل‌های سیل زده مورد نظر اعزام و بین سیل‌زدگان توزیع شود.
**روابط عمومی راه‌آهن**



## کسب‌وکار

**کارگران آسیب دیده سیل اخیر بیمه بیکاری می‌گیرند**
معاون روابط‌کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تمام کارگران آسیب دیده در سیلاب اخیر کشور و به خصوص در استان لرستان مشمول بیمه بیکاری می‌شوند.



حاتم شاکرمی در حاشیه تشکیل ستاد کمک‌رسانی به آسیب دیدگان لرستان اظهار داشت: این ستاد در راستای خدمات‌رسانی منسجم دستگاه‌های زیرمجموعه تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایجاد شده است تا هرگونه کمک و امدادرسانی با مدیریت و هماهنگی استانداری و مدیریت بحران به مناطق سیل زده ارسال شود.

وی افزود: تمام واحدهای اقتصادی، تولیدی، صنعتی و کشاورزی در ستاد تسهیل بررسی و در کارگروه‌ها درخصوص استمهال بدهی‌ها، تسهیلات ویژه احیای این واحدها اقدام می‌شود. تمام کارگران آسیب دیده در سیلاب اخیر کشور و به خصوص در استان لرستان مشمول بیمه بیکاری می‌شوند.
**فارس**

## نقشه‌راه

سالانه اسمال نیز رهبر معظم انقلاب نام "رونق تولید" را برای سال ۹۸ برگزیدند تا سال ۹۸ نیز همانند اکثر سال‌های اخیر عنوان برگزیده باشد و برآیند همه این موارد نشان از آن باشد که معظله تأکید ویژه‌ای به موضوعات اقتصادی دارند.

موضوعات اقتصادی که امروز بیش از هر زمان دیگر مشکلات و متعدد اصلی مردم و جامعه از آن نشأت گرفته و می‌گیرد، سال ۹۷ با همه فرزاد و فرودهایی که داشت نسل سختی برای اقتصاد ایران بود چراکه در کنار نوسانات بازارهای مالی از جمله دلار، سکه و طلا، بازار کالاهای اساسی از جمله کالاهای معیشتی مردم دستخوش نوسان و دست‌اندازهای سنگینی شده بود و همین سنگینی کمر افشار مختلف جامعه از جمله قشر آسیب‌پذیر متوسط جامعه را خم کرد.

با وجود تمام مشکلات و معضلاتی که اقتصاد کشور در سال ۹۷ با آن دست و پنجه نرم کرد اما رونق فرمایشات مقام معظم رهبری بر موضوع تولید حیات‌زا اشراف کامل ایشان به مشکلات عدیده‌ای مردم و جامعه دارد و بی‌شک راهبردهای ارایه شده از سوی ایشان هم‌مساله‌ای است که باید از سوی متولیان و دست‌اندرکاران مدنظر قرار گیرد تا بتوانیم با کمترین سختی‌ها از شرایط کنونی گذر کنیم.

بحران‌های اصلی

به اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران مبنا قرار گرفتن مساله تولید و رونق آن از سوی مقام معظم

### مصرف حدود ۲۵میلیارد لیتر بنزین در ایام سفرهای نوروزی

## یتـــرول

نوروزی روند مصرف بنزین در دوره زمانی ۲۰۱ روزه ۲۶ اسفندماه تا ۱۶ فروردین‌ماه که سفرهای نوروزی در جریان بوده، به طور تقریبی نزدیک به ۲ میلیارد لیتر بنزین در ایران مصرف شده است.

اگرچه هنوز مصرف بنزین نشان نمی‌دهد در دوره ادامه دارد و آمار دقیق مصرف تا روز ۱۵ فروردین‌ماه هنوز استحصالی و اعلام نشده، اما بررسی روند مصرف بنزین در نوروز اسمال نشان می‌دهد در دوره زمانی ۲۰ روزه ۲۶ اسفندماه تا ۱۶ فروردین‌ماه که سفرهای نوروزی در جریان بوده، به طور تقریبی نزدیک به ۲ میلیارد لیتر بنزین در ایران مصرف شده است.

طبق آماره ای که چهاردهم فروردین‌ماه استحصالی و اعلام شده، کورکرد مصرف بنزین کشور آخرین روز سال ۹۷ (چهارشنبه، ۲۹ اسفندماه) بوده که رکورد تاریخی مصرف ۱۲۵ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر این روز ثبت شد. در میانه ایام تعطیلات نوروزی، بارش‌های مستمر و وقوع سیلاب در جاده‌های درون‌شهری و برون‌شهری، موجب کاهش مصرف‌های جاده‌ای و به تبع آن کاهش مصرف بنزین شد، اما با رسیدن به روزهای پایانی تعطیلات نوروز و همچنین تک‌کردن سیلاب‌ها در نقاط مختلف کشور، باز هم شاهد افزایش مصرف روزانه بنزین به بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر بودیم.

پیش‌بینی می‌شود با اتمام سفرهای نوروزی، مصرف روزانه بنزین از امروز ۱۷ فروردین‌ماه با کاهش مواجه شود؛ اما رشد مصرف بی‌رویه بنزین در سال ۹۶ و ۹۷ نشان داده اگر فکری به حال نحوه توزیع عادلانه بنزین و جلوگیری از اعطای یارانه پنهان بیشتر به مصرف بی‌بهره بنزین، شاهد ثبت آمارهای جدید مصرف، به‌خصوص در ایام سفرهای تابستانی خواهیم بود. رسیدگی به اوضاع ناوگان حمل‌ونقل عمومی درون‌شهری و برون‌شهری و ایجاد تسهیلات یارانه‌ای برای ایجاد جذابیت و تریج بیشتر حمل‌ونقل عمومی، می‌تواند رویکرد موثری در کشور باشد.
**تسنیم**

### خط کشی

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت، اجرائی طرح مبارزه با قاچاق برندهای پوشاک را مثبت ارزیابی کرد و گفت این طرح، افزایش تقاضا برای تولیدات داخلی را به دنبال داشته است.

افسانه محرابی افزود: برای جلوگیری از قاچاق کالاهای حوزه فعالیت دفتر صنایع نساجی و پوشاک، علاوه بر اجرای طرح شناسه کالا و کنترل و نظارت‌های لازم از سوی ارگان‌های ذیربط، صنعت خاطرنشان کرد: ممنوعیت واردات پوشاک موجب تقویت انگیزه، افزایش تولید داخلی و استفاده از ظرفیت‌های خالی در بخش صنایع نساجی و پوشاک شده که استمرار آن مستلزم تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی این حوزه است. وی افزود: در این زمینه، برآورد تأمین

رهبری به عنوان شعار سال ۹۸ از آنجا نشأت می‌گیرد که در میان بی‌نهایت مشکلات موجود در کشور مساله بیکاری و توقف فعالیت‌های کارخانجات مختلف از جمله بحران‌های اصلی کشور شد به طوری که علی‌رغم تمام تلاش متولیان مبنی بر کاهش نرخ بیکاری همچنان شاهد رشد بی‌روبه آن بودیم تا جایی که طبق آمار؛ میزان بیکاری در کشور همچنان در رقمی باقی ماند و شتاب خود را برای بالا رفتن بیشتر کرد.

به گفته این کارشناسان؛ سخنان مقام معظم رهبری در مورد شعار سال به این معناست که ایشان به خوبی به این نکته که مشکل اساسی کشور مشکل اقتصادی و معیشتی مردم است واقفند ضمن اینکه باید پذیرفت که بخشی از این مشکلات مربوط به مدیریت‌های نارسا در زمینه مسائل اقتصادی است و بی‌شک دستور مقام معظم رهبری جریان این نارسایی‌ها است.

همانطور که پیشتر عنوان شد و از شواهد امر بر می‌آید سال ۹۸ و نامگذاری «رونق تولید» بر این منباست که متولیان و دست‌اندر کاران به گونه‌ای در جهت رونق بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی گام بردارند که منجر به رشد اشتغال‌زایی شود و این امر میسر نخواهد شد مگر آنکه تولید داخل به شکل واقعی مدنظر قرار گیرد. چیزی که تاکنون از دید متولیان مغفول مانده است.

با فرموده مقام معظم رهبری که تا پیش از نیز بارها و بارها توسط ایشان به آن تأکید شده است، «دل مسئله‌ای اقتصاد، آن چیزی که مهم است و اصل است، مسئله‌ای تولید داخلی است؛ مسئله‌ی ایجاد اشتغال و رفیع بیکاری است؛ مسئله‌ی تحرک و رونق اقتصادی و مقابله‌ی با

رکود است؛ اینها مسائل مبتلابه مردم است؛ اینها چیزهایی است که مردم آنها را حس می‌کنند و مطالبه می‌کنند؛ و آمارها و اظهارات خود مسئولین هم نشان می‌دهد که این مطالبات مردم و این خواسته‌های مردم بجا و به‌مورد است. اگر ما بخواهیم مشکل رکود را حل کنیم، مشکل تولید داخلی را حل کنیم، بخواهیم مسئله‌ی بیکاری را حل کنیم، بخواهیم گرانی را مهار کنیم، علاج همه‌ی اینها در مجموعه‌ی مقاومت اقتصادی و اقتصاد مقاومتی گنجانده شده است.» این فرمایشاتی که معظم له در حدود ۳ سال پیش یعنی در آغاز سال ۹۵ با نامگذاری سال تحت عنوان سال «اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل» بر آن تأکید کردند اما متأسفانه آنچه با گذشت ۳ سال نمایان شده این است که آن طور که باید و شاید در این مسیر گام برداشته نشده و نتایج اثر بخش نبوده است که اگر بود باز هم معظم‌له بر مساله تولید و رونق آن تأکید نمی‌کردند.

سنگ راه تولید

کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی در واکوی این مساله و بررسی این مساله که چرا تولید داخل تا این حد آسیب دیده و متولیان نتوانسته‌اند آن در مسیر درست هدایت کنند؛ دلایلی مختلفی را عنوان می‌کنند و به نظر می‌رسد بررسی بر نکات اصلی آن می‌تواند کلید راه درست و روشنی برای شروع سال ۹۸ متولیان در این مسیر باشد.

برخی کارشناسان و منتقدان اقتصادی در واکاوای مشکلات پیش‌روی حوزه تولید بر این باورند که اگر امروز تولید در کشور در مرحله بحرانی و هشداردهنده قرار دارد به این نکته باز می‌گردد که

## سیاست روز موانع تحقق شعار سال ۹۸ را بررسی می‌کند؛

# چرخ‌هایی که باید چرخ رونق تولید را بچرخاند

در برخی از بخش‌های اقتصادی کشور مدیران ناسالم و ناکارآمد حضور دارند و خود این مساله بزرگترین و اصلی‌ترین مانع برای حرکت در مسیر درست است. مدیرانی که منافع شخصی و خانوادگی را به منافع ملی ترجیح داده و همواره و باسوءمدیریت‌های خود به عناوین مختلف ضربه‌های بزرگی به اقتصاد کشور می‌زنند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مجلس شورای اسلامی از جمله این منتقدان است که می‌گوید: «ضرورت دارد تا با پالایش مدیران ناسالم فضا را برای تنفس اقتصاد کشور باز کنیم چراکه دسته‌ای از مدیران ناسالم به لحاظ فعالیت‌های اقتصادی نیستند بلکه مدیرانی هستند که می‌خواهند با عمل خود اثبات کنند راه استقلال و ایستادگی منتج به نتیجه نمی‌شود و تنها راهکار برای رونق اقتصاد کشور بوسه زدن بر پنجه گرگ است.»

به اعتقاد وی کشور نیاز به مدیرانی دارد که سلامت اقتصادی داشته باشند و مدبری که خود عضو هیئت مدیره چندین شرکت تجاری مختلف است

نه تنها کمکی به رونق تولید نخواهد کرد بلکه برای منافع انحصاری خود، خود نیز چوب لای چرخ تولید خواهد کرد تا منافع شرکت‌هایش به خطر نیفتد. از نسوی دیگر برخی منتقدان به نگاهی به شرایط کنونی تولید این نکته را مطرح می‌کنند که مساله ریشه تمام مشکلات کنونی تولید در کشور بالای نقدینگی موجود در کشور باز می‌گردد که متولیان نتوانسته‌اند آن را در مسیر درست هدایت کنند به این ترتیب که این سیل هر روز یک بار بار را ویران کرد و متولیان هم تنها به دنبال مسکن‌های آنی برای آن بوده و هستند. به اعتقاد این افراد منشأ بسیاری از آشفتگی‌های

### رئیس سازمان بورس:

## بازار با قرارداد آتی سبد سهام منطقی تر می‌شود

آن کشف قیمت صحیح‌تر انجام می‌شود.

دبیر شورای عالی بورس خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد اجزای یک سبد، مسیری را در خارج از سبد به لحاظ قیمتی طی کند اما سبد مسیر دیگری را طی کند، طبیعتاً فرصت ارزیبترازی به وجود می‌آید.

محمدی ادامه داد: این مزیت خود به کنترل، مدیریت و روند منطقی تر بازار کمک می‌کند و باعث می‌شود که بازار با بتواند منطقی‌تر قیمت را کشف کند. وی با بیان اینکه این ویژگی هم یک ویژگی کلان است و شاید برای سرمایه‌گذاران زیاد مورد توجه نباشد، افزود: با این حال این مساله برای سرمایه‌گذاران از جهت افزایش سودآوری آنها فرصت بیشتری فراهم می‌کند و می‌تواند سود بیشتری را قراردادهای آتی کسب کنند، چون اهرم دارد و این اهرم کمک می‌کند که نسبت به زمانی که خود آن تک‌تک سهم‌ها سرمایه‌گذاری کنند، سودی به مراتب بالاتر به دست آورند.

دبیر شورای عالی بورس همچنین با اشاره به اینکه این کار در همین یکی دو ماه اخیر شروع شده و استقبال هم خوب بوده است، اظهار داشت: هم‌اکنون حدود سی و چند کارگزاری برای قرارداد آتی روی سبد سهام فعالند؛ البته فرهنگ‌سازی بیشتری باید انجام شود و لازم است کارگزاری‌های بیشتری درگیر موضوع شوند. ما این امکان را داریم که تمامی کارگزاران در این قفیه وارد شوند.
بازیر ۹۷ سرمایه نخستین قراردادهای آتی سبد سهام با حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران و جمعی از مدیران، کارگزاران و کارشناسان بازار روی ۲۰ شرکت بزرگ در بورس اوراق بهادار تهران ارائه‌اندازی شد و همزمان قراردادهای آتی سبد سهام روی فقت صنعت پیرینده بازار، معاملات خود را آغاز کرد. امکان اخذ موقعیت خرید و فروش روی سیدی از سهام منطظر با شاخص‌های بورسی، امکان کسب سود از نوسانات شاخص‌های بورسی و امکان کسب سود با تحلیل شرایط کلان اقتصاد و مدیریت ریسک پرتفوی از جمله مزایای قرارداد آتی سبد سهام است.
**سنا**

### تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی‌سازی اولین کار مجلس درسال۹۸

## بهارستان

تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی‌سازی در اولین دستور کار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سال جدید اعلام شد. طبق دستور کار اعلامی، مجلس شورای اسلامی

این هفته در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه (۱۸ تا ۲۰ فروردین) جلسه علنی خواهد داشت. بر این اساس گزارش کمیسیون اقتصادی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق از تفحص از عملکرد سازمان خصوصی سازی، گزارش این کمیسیون مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری شرکت ماشین سازی تبریز و املاک مربوطه و همچنین شرکت آذر چلیک توسط سازمان خصوصی سازی و گزارش کمیسیون انرژی در مورد تخلفات مرتبط با شرکت پالایش نفت کرمانشاه از جمله مواردی است که در دستور کار نمایندگان مجلس در نخستین هفته کاری خود در سال ۹۸ قرار خواهد داشت.

همچنین به موارد قابل طرح در این دستور کارها باید گزارش کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در مورد نقض قانون و مقررات مربوط به واگذاری شرکت آلومینیوم الهیدی و مجتمع هرمزال را نیز اضافه کرد.

این گزارش می‌افزاید: نمایندگان مجلس در حالی نخستین هفته کاری خود در سال جدید را با پرداختن به عملکرد سازمان خصوصی‌سازی آغاز می‌کنند که از یک سو این سازمان در سال گذشته پرحاشیه ترین دوران تاریخ خصوصی‌سازی کشور را به همراه پوری‌حسینی، رئیس پرحاشیه‌اش طی کرده است. بر این اساس باید منتظر ماند و دید نتیجه تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی‌سازی در این مجلس چه مواردی اعلام خواهد شد و اینکه همه آیا وزیر امور اقتصادی و دارایی بالاخره پس از انتقادات شدید نسبت به عملکرد رئیس فعلی سازمان خصوصی‌سازی، اقدام به برکناری وی می‌کنند و جایگزینی شخص دیگری بجای وی خواهد کرد؟
**خانه ملت**

براساس آخرین گزارش سازمان مذکور، تاکنون انتخاب پیمانکار، تهیه و تصویب نقشه‌ها و اخذ مجوز مسیر اصلی تردد شهرک پوشاک انجام شده و مراحل دریافت مجوزهای قانونی استقرار، ساخت و تأمین انرژی مانند آب، برق و گاز در حال پیگیری و اقدام است.

بنابر این گزارش، چهارشنبه ۲۱ تیرماه ۹۶ در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، توافق‌نامه پنج‌جانبه همکاری‌های مشترک برای تشکیل تعاونی تأمین نیاز تولیدکنندگان و ساخت شهرک پوشاک کشور امضا شد.
این توافق‌نامه بین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان توسعه کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، بانک توسعه تعاون، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون و انجمن صنعت پوشاک کشور به امضا رسید.
**ایرنا**

## اخبار

### آغاز پرداخت کمک بلاعوض به سیل‌زدگان از امروز

رئیس بنیاد مسکن کشور گفت: پرداخت پنج میلیون تومان کمک بلاعوض به سیل‌زدگان لرستان از شنبه ۱۷ فروردین آغاز می‌شود.

علیرضا تائب در جلسه ستاد مدیریت بحران لرستان اظهار کرد: در استان‌ها و شهرستان‌های مختلف ستادهای معیشتی را برای ارزیابی خسارت مستقر کرده‌ام و قول هم دادم که ما جبران خسارت را الان از منابع خودمان انجام می‌دهیم تا تأمین اعتبار شود، به‌ویژه خسارت معیشتی را مانند لوازم زندگی مردم را که پنج میلیون تومان بلاعوض سر می‌پردازیم.

وی ادامه داد: پرداخت خسارات را در استان‌های مازندران و گلستان شروع کردیم و در لرستان از روز شنبه که بانک‌ها مایل می‌شود ما می‌توانیم بپردازیم.
**تسنیم**

### چگونگی رفع مشکل در رجیستری تلفن‌های همراه مسافری

به دنبال تغییر در زمینه رجیستری دستگاه‌های مسافری در سامانه همتا، اتصال آن به سامانه گمرک و بروز مشکلات احتمالی، این سامانه راهکاری برای پیگیری این مشکلات ارائه کرد.

در جدیدترین اطلاعیه سامانه رجیستری برای مسافران و متقاضیان ثبت اطلاعات تلفن همراه مسافری اعلام شد: با توجه به تغییرات اخیر در زمینه ثبت دستگاه مسافری و برقراری ارتباط برخط بین سامانه‌های گمرک و همتا، در صورتی که عوارض دستگاه خود را به صورت اینترنتی، پستی یا حضوری وجود داشته نه تنها برای این مهم وجود نداشته باشد همانند سایر بی‌ارادگی که تاکنون در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالای ایرانی یک بار بار در ویران کرد و متولیان هم تنها به دنبال مسکن‌های آنی برای آن بوده و هستند. به اعتقاد این افراد منشأ بسیاری از آشفتگی‌های

## راه سبز

**جبران خسارت سیل به کشاورزان**
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تمامی تلاش مسئولان جهاد کشاورزی این است که خسارت بخش کشاورزی را هرچه سریع‌تر جبران کند و بر این اساس تصمیمات خوبی گرفته شده است.

یزدان سیف اظهار داشت: کشاورزان این اطمینان خاطر را داشته باشند که مسئولان جهاد کشاورزی و دولت در کنار آنان هستند و وی ضمن اظهار امیدواری از جبران خسارت ناشی از سیل در بخش کشاورزی به بهترین نحو ممکن گفت: تولید یکی از موضوعات بسیار مهم و مورد وفاق همه ارکان نظام در شرایط حاضر است. ین مهم طی چندساله گذشته به‌خصوص در بخش کشاورزی به‌شدت موردتوجه قرار گرفته است.

سیف ادامه داد: به‌رغم بارندگی‌های اخیر و آسیب بخشی از مزارع گندم و تولیدات باغی استان‌های گلستان، خوزستان، لرستان و سایر استان‌های سیل‌زده میزان تولید محصولات کشاورزی قابل‌قبول بوده و نسبت به چند سال اخیر رشد مناسبی داشته است. وی گفت: بارش‌های اخیر گرچه برخی از مردم را آرزودخلالت کرده اما برای حوزه بخش کشاورزی نوید سال پر محصولی را می‌دهد.

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران ضمن تأکید بر اینکه مقوله بیمه بیشتر باید موردتوجه کشاورزان و بهره‌برداران قرار گیرد، افزود: صنعت بیمه برای افزایش سهم بیمه و پوشش ریسک حوزه کشاورزی در بخش‌های مختلف باید تلاش بیشتری داشته باشد تا ضمن کاهش نوسان، ثبات در تولید ایجاد شود.

وی با اعلام این مطلب که عملکرد مدیریت بحران در کاهش خسارت‌های جانی ناشی از سیلاب بسیار مطلوب بوده است، اظهار داشت: خوشبختانه در بخش خسارت‌های مالی در حوزه‌های کشاورزی، صنعت و بازرگانی بیمه می‌تواند نقش بسزایی ایفا کند.

سینف تأکید کرد: بدون شک رشد صنعت بیمه و کاهش ریسک بخش تولید می‌تواند رونق تولید را در کشور به همراه داشته باشد. وی با بیان این خبر که گلستان جز استان‌های خوب کشور در تولید گندم

است، ادامه داد: اکنون ۱۰ درصد گندم و ۵ تا ۱۰ درصد دانه روغنی کلزا کشور در این استان تولید می‌شود. وی ضمن اشاره به اینکه از ساعات نخست وقوع سیلاب در گلستان وزیر جهاد کشاورزی سه بار به این استان سفر کرده است، گفت: گلستان به لحاظ کشاورزی بسیار موردتوجه است. وی با تأکید بر اینکه هنوز بخشی از مزارع مناطق گرفتار در سیل زیرآب قرار دارد که باید پس از فروکش کردن آب میزان خسارت‌ها بررسی و برآورد شود، افزود: به‌طورکلی تا فروکش کردن آب تنها می‌توان زندگی روزمره مردم گرفتار در سیل را تأمین کرد. سینف عملکرد حوزه تولید در بخش کشاورزی طی چند سال اجرای برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در حوزه محصولات استراتژیک، بهره‌وری آب، توسعه تولیدات گلخانه‌ای و… اقدام‌های مؤثری انجام شده است.